

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและรายละเอียดค่าใช้จ่ายการจ้างที่ปรึกษา

1. ชื่อโครงการ งานจัดจ้างที่ปรึกษาโครงการป้องกันอุบัติเหตุทางการบินเนื่องจากนกและสัตว์อันตราย
...ณ ท่าอากาศยานเชียงใหม่...
2. หน่วยงานเจ้าของโครงการ ส่วนปฏิบัติการเขตการบิน ฝ่ายปฏิบัติการท่าอากาศยาน ท่าอากาศยานเชียงใหม่
3. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร 6,206,000.- (รวมภาษีมูลค่าเพิ่ม) ... บาท
4. วันที่กำหนดราคากลาง (ราคาอ้างอิง) ณ วันที่ 8 มิถุนายน 2566
เป็นเงิน 6,184,386.- (รวมภาษีมูลค่าเพิ่ม) ... บาท
5. ค่าตอบแทนบุคลากร 2,778,469.- (รวมภาษีมูลค่าเพิ่ม) บาท
 - 5.1 ประเภทที่ปรึกษา ผู้ที่มีความชำนาญพิเศษเฉพาะด้าน : ด้านสิ่งแวดล้อม นกและสัตว์ นิเวศวิทยา ชีววิทยา และการใช้ประโยชน์ที่ดิน
 - 5.2 คุณสมบัติที่ปรึกษา
 - ผู้จัดการโครงการ วุฒิการศึกษาไม่ต่ำกว่าระดับปริญญาโท และมีประสบการณ์ทำงานที่ปรึกษาไม่น้อยกว่า 15 ปี
 - ผู้เชี่ยวชาญด้านสิ่งแวดล้อม วุฒิการศึกษาไม่ต่ำกว่าระดับปริญญาโท และมีประสบการณ์ทำงานที่ปรึกษาไม่น้อยกว่า 15 ปี
 - ผู้เชี่ยวชาญด้านนกและสัตว์ วุฒิการศึกษาไม่ต่ำกว่าระดับปริญญาโท และมีประสบการณ์ทำงานที่ปรึกษาไม่น้อยกว่า 15 ปี
 - ผู้เชี่ยวชาญด้านนิเวศวิทยา วุฒิการศึกษาไม่ต่ำกว่าระดับปริญญาโท และมีประสบการณ์ทำงานที่ปรึกษาไม่น้อยกว่า 10 ปี
 - ผู้เชี่ยวชาญด้านชีววิทยา วุฒิการศึกษาไม่ต่ำกว่าระดับปริญญาโท และมีประสบการณ์ทำงานที่ปรึกษาไม่น้อยกว่า 10 ปี
 - ผู้เชี่ยวชาญด้านการใช้ประโยชน์ที่ดิน วุฒิการศึกษาไม่ต่ำกว่าระดับปริญญาโท และมีประสบการณ์ทำงานที่ปรึกษาไม่น้อยกว่า 10 ปี
 - บุคลากรสนับสนุน อย่างน้อยต้องประกอบด้วย ผู้ประสานงานโครงการ, นักวิชาการสิ่งแวดล้อม, เจ้าหน้าที่จัดทำ Graphic Design, เลขานุการ, พนักงานพิมพ์ดีด, พนักงานธุรการ/ฝ่ายเอกสาร
 - 5.3 จำนวนที่ปรึกษา 12 คน
6. ค่าวัสดุอุปกรณ์ 524,942.- (รวมภาษีมูลค่าเพิ่ม) บาท
7. ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปต่างประเทศ (ถ้ามี) - บาท
8. ค่าใช้จ่ายอื่นๆ 2,880,975.- (รวมภาษีมูลค่าเพิ่ม) บาท

9. รายชื่อผู้รับผิดชอบกำหนดราคากลาง

.....นายกมล อ่อนล้ำยง..... ตำแหน่ง จันท.ปภท.4 สปข.ฝปก.ทชม.....

10. ที่มาของการกำหนดราคากลาง (ราคาอ้างอิง)

ตามหลักเกณฑ์ในการคิดอัตราค่าตอบแทนที่ปรึกษาไทยของสำนักงานบริหารหนี้สาธารณะ (สบน.).....

.....

กมล อ่อนล้ำยง

เอกสารประมาณราคาค่าใช้จ่าย

งานจัดจ้างที่ปรึกษาโครงการป้องกันอุบัติเหตุทางการบินเนื่องจากนกและสัตว์ บริเวณท่าอากาศยานเชียงใหม่ ตำบลสุเทพ อำเภอเมืองเชียงใหม่ จังหวัดเชียงใหม่

ลำดับที่	รายการ	วิธีการศึกษา	ประมาณการ	อัตรา	จำนวน	หน่วย	ค่าตอบแทน/หน่วย (บาท)	รวม (บาท)
1.1	บุคลากร							
1.1.1	ผู้จัดการโครงการ	ปริญญาโท	15	1	3	เดือน	150,500	451,500
1.1.2	ผู้ช่วยผู้จัดการโครงการ	ปริญญาโท	15	1	2	เดือน	150,500	301,000
1.1.3	ผู้ช่วยจากสำนักงานและศึกษานิเทศศาสตร์	ปริญญาโท	15	1	2	เดือน	150,500	301,000
1.1.4	ผู้ช่วยจากศูนย์นิเวศวิทยา	ปริญญาตรี	10	1	2	เดือน	82,200	164,400
1.1.5	ผู้ช่วยจากศูนย์วิจัย	ปริญญาตรี	10	1	2	เดือน	82,200	164,400
1.1.6	ผู้ช่วยจากสำนักงานวิจัยและพัฒนา	ปริญญาตรี	10	1	2	เดือน	82,200	164,400
1.2	บุคลากรสนับสนุน							
1.2.1	ผู้ประสานงาน/ นักวิชาการสิ่งแวดล้อม	ปริญญาตรี	-	1	10	เดือน	30,000	300,000
1.2.2	นักวิชาการสิ่งแวดล้อม	ปริญญาตรี	-	1	10	เดือน	30,000	300,000
1.2.3	เจ้าหน้าที่จัดทำ Graphic Design	ปริญญาตรี	-	1	4	เดือน	30,000	120,000
1.2.4	ช่างพิมพ์	ปริญญาตรี	-	1	10	เดือน	15,000	150,000
1.2.5	พนักงานพิมพ์ดีด	อนุปริญญา	-	1	10	เดือน	12,000	120,000
1.2.6	พนักงานธุรการ/ผู้ดูแลเอกสาร	อนุปริญญา	-	1	5	เดือน	12,000	60,000
2	ค่าใช้จ่ายสนับสนุน							
2.1	ค่าใช้จ่ายสนับสนุน							
2.1.1	ค่าเบี้ยเลี้ยงบุคลากรหลัก	-	-	1	50	วัน	500	25,000
2.1.2	ค่าที่พักบุคลากรหลัก	-	-	1	50	วัน	1,000	50,000
2.1.3	ค่าเบี้ยเลี้ยงบุคลากรสนับสนุน	-	-	1	50	วัน	500	25,000
2.1.4	ค่าที่พักบุคลากรสนับสนุน	-	-	1	50	วัน	1,000	50,000
2.1.5	ค่าเช่ารถในขนานและน้ำมัน	-	-	1	45	วัน	2,500	112,500
2.1.6	ค่าโทรศัพท์ (ไม่รวม)	-	-	1	50	ครั้ง	6,000	300,000
2.1.7	ค่าเดินทาง (TAXI)	-	-	1	60	ครั้ง	1,000	60,000
2.2	ค่าใช้จ่ายสนับสนุน							
2.2.1	ค่าวัสดุเอกสาร	-	-	1	7	เดือน	1,000	7,000
2.2.2	ค่าวัสดุสิ้นเปลือง	-	-	1	7	เดือน	2,000	14,000
2.2.3	ค่าถ่ายเอกสาร	-	-	1	7	เดือน	3,000	21,000
2.3	ค่าจัดจ้างงาน							
2.3.1	รายงานการเริ่มงาน (Inception Report)	-	-	1	10	ชุด	800	8,000
2.3.2	รายงานความก้าวหน้า 1 (Progress Report 0)	-	-	1	10	ชุด	800	8,000
2.3.3	รายงานฉบับกลาง (Interim Report)	-	-	1	10	ชุด	1,000	10,000
2.3.4	รายงานความก้าวหน้า 2 (Progress Report 1)	-	-	1	10	ชุด	800	8,000
2.3.5	รายงานฉบับสมบูรณ์ (Draft Final Report)	-	-	1	10	ชุด	1,500	15,000
2.3.6	คู่มือป้องกันและหลีกเลี่ยงการชนนกและสัตว์ที่บินขึ้นบริเวณท่าอากาศยานเชียงใหม่							
	- ภาษาไทย	-	-	1	30	ชุด	2,000	60,000
	- ภาษาอังกฤษ	-	-	1	15	ชุด	2,000	30,000
2.3.7	รายงานฉบับสมบูรณ์ (Final Report)							
	1) รายงานสรุปสำหรับผู้บริหาร							
	- ภาษาไทย	-	-	1	30	ชุด	1,500	45,000
	- ภาษาอังกฤษ	-	-	1	20	ชุด	1,500	30,000
	2) รายงานหลัก							
	- ภาษาไทย	-	-	1	50	ชุด	2,000	100,000
	- ภาษาอังกฤษ	-	-	1	20	ชุด	2,000	40,000
	3) แผนปฏิบัติการภาพทัศนียภาพ							
	- ภาษาไทย	-	-	1	20	ชุด	700	14,000
	- ภาษาอังกฤษ	-	-	1	10	แผ่น	700	7,000
	4) แผนปฏิบัติการส่วนที่ 1 (โครงการขนานบินที่ 15 กิโลเมตร)							
	- ภาษาไทย	-	-	1	20	ชุด	700	14,000
	- ภาษาอังกฤษ	-	-	1	10	ชุด	700	7,000
	5) แผนปฏิบัติการส่วนที่ 2 (โครงการขนานบินที่ 15 กิโลเมตร)							
	- ภาษาไทย	-	-	1	20	ชุด	700	14,000
	- ภาษาอังกฤษ	-	-	1	10	แผ่น	700	7,000
	6) แผนที่แสดงแหล่งที่อยู่อาศัยของสัตว์ป่าและสัตว์ป่าคุ้มครองในบริเวณท่าอากาศยานเชียงใหม่							
	- ภาษาไทย	-	-	1	20	ชุด	1,000	20,000
	- ภาษาอังกฤษ	-	-	1	10	ชุด	1,000	10,000
2.3.8	แผ่น DVD-ROM บันทึกข้อมูลของรายงานการศึกษาโครงการ	-	-	1	2	ชุด	100	200
2.3.9	FLASH DRIVE บันทึกข้อมูลของรายงานการศึกษาโครงการ	-	-	1	2	ชุด	700	1,400
2.3.10	ค่าแปลรายงานภาษาอังกฤษ	-	-	1		หน้า		200,000
2.4	ค่าวัสดุสิ้นเปลือง							
2.4.1	ค่าวัสดุพิมพ์และกระดาษ	-	-	1	12	ครั้ง	95,000	1,140,000
2.4.2	ค่าวัสดุพิมพ์และกระดาษอื่น ๆ	-	-	1	3	ครั้ง	100,000	300,000
2.4.3	ค่าวัสดุพิมพ์กระดาษ	-	-	1	3	ครั้ง	40,000	120,000
2.4.4	ค่าวัสดุกระดาษโปสเตอร์	-	-	1	1	ครั้ง	50,000	50,000
2.4.5	ค่าวัสดุพิมพ์ DNA	-	-	1	40	ชุด	5,000	200,000
2.5	ค่าดำเนินการฝึกอบรมพนักงานท่าอากาศยานเชียงใหม่							
							60,000	60,000
รวม 1 + 2 + 3								5,779,800
ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7%								404,586
รวมเงินทั้งสิ้น								6,184,386

รวม ๖ ฉบับ